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Strona główna  › Informacje

Komórki odpornościowe mózgu a padaczka

Padaczka skroniowa jest najczęściej występującą postacią padaczki u dorosłych. Naukowcy
europejscy analizowali rolę komórek odpornościowych w mózgu w tym typie padaczki, aby
opracować strategie wzmacniania mechanizmów regeneracji.

Napad padaczkowy zwykle wywołuje jakiś negatywny bodziec, np. uraz, zakażenie lub udar.
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Mikroglej to pierwszorzędowe komórki odpornościowe ośrodkowego układu nerwowego.
Bezpośrednio po zadziałaniu bodźca wywołującego napad padaczkowy i podczas epileptogenezy
w modelu zwierzęcym padaczki skroniowej i u pacjentów obserwuje się aktywację mikrogleju.

Koreluje ona z obecnością czynników prozapalnych. Niedawno uzyskane dane wskazują jednak, że
zapalenie jest warunkiem uruchomienia procesów naprawczych i że mikroglej może wspomagać
przeżycie komórek i naprawę tkanek.

Celem finansowanego przez UE projektu MICROGLIA-EPILEPSY (Microglia phenotype in temporal
lobe epilepsy) było lepsze poznanie roli mikrogleju w padaczce skroniowej i identyfikacja nowych
celów terapii. Uczeni porównywali profile ekspresji komórek mikrogleju i makrofagów
o markerowych fenotypach podczas epileptogenezy, a następnie określić położenie najbardziej
wyrazistych markerów.

Naciek obwodowych komórek immunologicznych, takich jak makrofagi, podczas epileptogenezy
może przyczyniać się do rozwoju przewlekłej padaczki i nawracających napadów. Poznanie roli tych
różnych komórek zapalnych wymaga wyizolowania mikrogleju i makrofagów oraz odróżnienia ich od
siebie nawzajem.

Naukowcy odkryli, że mikroglej wykazuje słabą aktywację immunologiczną w odróżnieniu od
makrofagów w nacieku zapalnym, których odpowiedź immunologiczna była silna. W obu typach
komórek występował wysoki poziom ekspresji markerów fagocytozy. Podsumowując, wyniki projektu
wskazują, że makrofagi mogą mieć bardzo znaczący udział w epileptogenezie.

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/26560.html
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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